
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 33 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Schema di convenzione per concessione in comodato d'uso gratuito di parte del 
complesso immobiliare “EX CIRCOLINO” alla Pro Loco di Sozzago A.P.S. – Approvazione. 
. 

 
 L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di luglio alle ore 8,10 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

  



Oggetto: Schema di convenzione per concessione in comodato d'uso gratuito di parte del 

complesso immobiliare “EX CIRCOLINO” alla Pro Loco di Sozzago A.P.S. - Approvazione. 

. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Premesso che: 

la Regione Piemonte ha provveduto alla regolamentazione della materia riguardante le associazioni 

Pro Loco con la L.R. 07/04/2000, n. 36, ad oggetto: “Riconoscimento e valorizzazione delle 

associazioni pro loco” e che, in particolare: 

- l’art.1 stabilisce che la Regione Piemonte riconosce e promuove, nel contesto dell'organizzazione e 

della programmazione turistica del Piemonte, le associazioni pro loco come associazioni di 

volontariato che hanno finalità di promozione turistica e di valorizzazione delle realtà e delle 

potenzialità naturalistiche, culturali, storiche, sociali e gastronomiche dei luoghi su cui insistono, 

siano essi Comuni o frazioni. 

 

Premesso inoltre che: 

-tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientrano la promozione, programmazione 

e realizzazione di iniziative ed attività culturali, sociali, gastronomiche nonché la valorizzazione delle 

risorse culturali e turistiche del Comune, anche attraverso la collaborazione con gli Enti e le 

Associazioni operanti nel territorio comunale; 

- la Pro loco di Sozzago A.P.S, collabora da anni con il Comune di Sozzago per la realizzazione e 

gestione di interventi culturali e di valorizzazione del territorio, nell’ambito degli obiettivi 

programmatici dell’Istituzione, con reciproca soddisfazione per le competenze tecniche, culturali, 

organizzative e promozionali espresse; 

-la Pro loco di Sozzago è iscritta all’Albo Regionale, sezione provinciale di Novara, delle 

Associazioni Turistiche Pro Loco, giusta D.D. 652/2020 di recepimento del parere espresso a sensi 

dell’art. 5 L.R. 36/2000 dal Consiglio Comunale con la deliberazione n° 26 del 27.12.2019. 

 

Rilevato che il Comune di Sozzago è proprietario del complesso immobiliare denominato “Ex 

Circolino” in cui la Pro loco già svolge la maggior parte delle proprie attività statutarie in ossequio al 

disposto della L.R. 36/2000. 

 

Considerata la natura della gestione priva di rilevanza economica per il nostro Ente. 

 

Ritenuto opportuno disciplinare l’utilizzo di parte dell’immobile mediante la concessione, giusta 

disposto dell’art. 71 comma 2 d.lgs. 117/2017, alla Pro loco di Sozzago in comodato d’uso gratuito. 

 

Udita la disponibilità della Pro Loco ad assumere la gestione e l’utilizzo dell’immobile, operando 

senza fini di lucro e aderendo allo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione quale 

parte integrante e sostanziale. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile 

di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 



2) Di approvare lo schema di convenzione (comprensivo di allegato estratto di mappa indicante la 

porzione dell’immobile oggetto della convenzione) che si allega alla presente deliberazione per 

formarne parte integrante e sostanziale e disciplinante i rapporti tra questo Comune e la Pro Loco di 

Sozzago per la concessione in uso gratuito di parte del complesso immobiliare denominato “Ex 

Circolino” per la durata di anni dieci a partire dal giorno della stipula della convenzione. 

 

3) Di dare mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione della convenzione indicata al punto 

precedente. 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere alla consegna dei locali, con 

separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 22.07.2022 
              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
22.07.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 22.07.2022 
             . 
 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo)) 
   
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 22.07.2022 
              


